PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2177/2025

Assunto: Troca de lâmpadas da iluminação pública na Rua Cônego José Bento, nº 726, Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à troca de lâmpadas da iluminação pública

na Rua Cônego José Bento, nº 726, Centro.

Moradores relatam que o local está sem iluminação adequada, o que

compromete a segurança de quem transita pelo trecho, aumenta a sensação de

insegurança e dificulta a mobilidade durante o período noturno.

Informam, ainda, que já foi registrado protocolo no AtendeBem em 11 de

abril de 2025, sob o número 34805/2025, mas até o momento a demanda não foi atendida.

Com a troca das lâmpadas, espera-se a regularização da iluminação

pública no local, promovendo mais segurança para os moradores e melhores condições

de visibilidade e deslocamento à noite.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de maio de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P